
回 覧           令和４年１２月２７日 
 

各  位 

山 北 町 

地 域 防 災 課 長 

                     （公 印 省 略      ） 

 

 

消防出初式における一斉放水について 

 

 師走の候、皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお喜

び申し上げます。また、日ごろから消防活動にご理解・ご支援賜り誠

にありがとうございます。 

 さて、新春を飾る山北町消防出初式を次の日時に実施しますので、

ご見学くださるようご案内申し上げます。 

 また、操法及び一斉放水時に近隣のお宅におかれましては風向きに

よっては水滴が飛ぶ可能性がありますので布団、洗濯物等は室内に取

り込んでいただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 １．日 時   令和５年１月６日（金）午前１０時００分～ 

 

２．内 容   第１部 式典（生涯学習センター多目的ホール） 

第２部 分列行進、操法、一斉放水（役場西側駐車場） 

・操法      午前１１時２０分頃 

             ・子ども消防演技 午前１１時３５分頃 

・一斉放水    午前１１時５５分頃 

 

※ 時刻については多少前後いたします 

         ※ 一斉放水の時間については、１分間程です 

 

 

 

 

担当は、地域防災課防災安全班 加藤、松島 

℡：７５－３６４３ 


